
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 29 DEL 03/04/2019

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE 
CAMERALI IN FAVORE DELLA SOCIETÀ LUCCA CREA SRL PER IL TRIENNIO 2019-
2021 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE LUCCA COMICS & GAMES.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Vice Presidente richiama:

- la Delibera di Giunta n. 50 dell'11/06/2016 con la quale è stato approvato il regolamento 
per la concessione in uso delle sale camerali;

- la Delibera di Giunta n. 78 del 10/10/2016 con la quale fu approvata una convenzione per 
la concessione in uso delle sale camerali, per il triennio 2016/2018, con uno sconto del  
40% rispetto al  tariffario vigente, in favore della società che annualmente organizza la 
manifestazione Lucca Comics & Games;

Il  Vice  Presidente  informa  i  colleghi  che  la  società  Lucca  Crea  Srl,  organizzatrice 
dell'evento Lucca Comics & Games, ha richiesto di poter continuare a disporre delle sale 
camerali anche per il prossimo triennio attraverso la stipula di una nuova convenzione;

Il  Vice  Presidente  prosegue  facendo  presente  che  l'evento  rappresenta  un  punto  di 
riferimento internazionale per gli operatori del settore, con importanti ricadute economiche 
nell'area lucchese quale strumento di promozione del territorio ed evidenzia che la società 
Lucca Crea Srl necessiti, come nel recente passato, di molti ambienti camerali cosicchè la 
Camera di Commercio diverrà il quartier generale per gli operatori della stampa ed i media 
nazionali ed internazionali;

Il Vice Presidente propone dunque:

-  di  sottoscrivere,  per il  triennio 2019-2021,  con la società Lucca Crea Srl  una nuova 
convenzione  che,  allegata  e  parte  integrante  al  presente  provvedimento,  disciplini  gli 
aspetti  organizzativi  ed  economici  della  locazione  dei  locali  camerali  in  occasione 
dell’evento;

-  di  confermare la concessione delle sale con uno sconto del 40% rispetto alle attuali 
tariffe  riportate  nel  Regolamento  camerale  di  cui  alla  Delibera  di  Giunta  n.  50 
dell'11/06/2016,  in  considerazione  dell'importanza  che  la  manifestazione  riveste  per  il 
territorio e data la molteplicità delle sale richieste;



LA GIUNTA CAMERALE

- udita l'esposizione del Vice Presidente;

- vista la bozza di convenzione per la disciplina degli aspetti organizzativi ed economici 
della locazione dei locali camerali;

-in considerazione dell'importanza che la manifestazione  Lucca Comics & Games riveste 
per il territorio provinciale;

- tenuto conto del numero di ambienti richiesti dalla società Lucca Crea Srl, organizzatrice 
dell'evento;

- condivisa la proposta del Vice Presidente in ordine all'applicazione di uno sconto del 
40% sulle tariffe vigenti ai sensi dell’apposito Regolamento camerale;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA 

1.- di sottoscrivere, per il triennio 2019-2021, una nuova convenzione con la società Lucca 
Crea Srl per disciplinare gli  aspetti  organizzativi ed economici della locazione dei locali 
camerali in occasione dell’evento Lucca Comics & Games.

2.- di confermare lo sconto del 40% rispetto al tariffario vigente.

3.- di dare mandato al Dirigente dell'Area Amministrazione, Dott.ssa Alessandra Bruni, per  
la sua sottoscrizione.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Cav. Ademaro G. Cordoni


	OGGETTO: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE CAMERALI IN FAVORE DELLA SOCIETÀ LUCCA CREA SRL PER IL TRIENNIO 2019-2021 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE LUCCA COMICS & GAMES.

